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D&E SHPK

VITI 2015
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse |Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 384,552,566 339,006,496
1. - Aktivet monetare 110,548,146] 67,453,044
> Arka A1 25,200 823,902
= Banka A2 110,522,946 66,629 143
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 142,122,974 201,461,315
> Kliente per mallra , produkte e sherbime Cc1 10,602,611 16,028,164
> Debitore | Kreditore te tjere c2 116,446,350| 184,656,243
> Tatim mbi fitimin C3 6,167,865
> Twvsh c4 8,905,148 776,908
> GARANCU NE BANKE C5 1,000
C6
4 - Inventari 131,881,446 70,092,137
> Lendet e para (k|
> |nventar | imet D2 30,000 60,000
| Prodhimi ne proces D3 60,845,394 60,374,094
= Produkie te gateshme D4
= Mallra per rrishitje D5 71,001,252 9,647 543
> Objekte iventari D6 4,800 9,600
5 - Aktivet biliogjike 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2
> Shpenzime te periudhave te ardheshme E3
Il AKTIVET AFATGJATA 7,814,001 8,564,695
1 - Financimet financiare afatgjata F
2 - Aktivet Afatgjata materiale 7,814,001 8,564 695
> Toka G1
> Ndertesa G2
> \Mijete trasporti G3 3,841,384 47124459
> makineri e paisje G4 2,589,619 2,182,035
= Aktivet tjera afat gjata materiale G5 1,382 999 1,670,211
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H
|4 - Aktivet afatgjata jo materiale |
9 - Kapitali aksioner | pa paguar J
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K
TOTALI | AKTIVEVE (1=} 392,366,567 347,571,191




DE&E SHPK

VITE2015
Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime|  Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| |PASIVET AFATSHKURTRA 44,739,711 32,228,293
1. - Derivativet
2 - Huamarjet 0 0
> Overdraftet financiare L1
| |® Huamarjet afatshkurtera L2
3 - Huate e parapagimet 44,739,711 32,228,293
= Te pagushme ndaj furnitoreve M1 30,013,155 21,007,909
> Te pagushme ndaj punonjesve m2 120,204 110,588
= Detyrime per Sigurimet shogerore M3 40,842 35,154
> Detyrime Tatimore per TAP - in M4 1,300
= Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 1,706,342
= Detyrime tatimare per T V SH M6
> Detyrime tatimore per tatimin QERA M7 7,350
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve M3
> Dividente per tu paguar M9
> debitore e kreditore te tjere M10 14,558,160 9,367,000
' |4-Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera (8]
Il |PASIVET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata
>Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare| P
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tiera afatgjata Q1
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q2
4 - Provigjonet Afatgjata Q3
TOTALI | PASIVEVE (| + 1) 44,739,711 32,228,293
Il |KAPITALI 347,626,856 315,342,898
1 - Aksione te pakices R1
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(PF#{{ R2
3- Kapitali aksioner R3
4 - Primi | Aksionit R4 100,000 100,000
3 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) RS
6 - rezervat Statuore R6
7 - Rezervat Ligjore R7 4 060,083 427 593
8 - rezerva te tjiera R8
9 - Fitime te pashperndara R9 308,465,565 242,165,365
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar R10 34,001,198 72,649,940
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I+ Il + 1) 392,366,567 347,571,191




DEE SHPK

WITI 2015
FASQYRA E PERFORMANCES PER VITIN 2015
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Mr Parshkrimi | elementeve Shenime Periudha Feriudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitje NETO P 206,586,280 214,684,192
2| Te ardhura f2 flera nga veprimtaria e shfrytezimil p2
3| Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Kasto e mallit te shitur 5 160,619,507 116,193,277
5|Kostot & punes T 1,818,502 1,754,704
Pagat e parsonslit 1,588,270 1,603,602
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendstesare 280,232 251,099
BlAamarlizimet & cvleresimat U 1.879.015 1,787,605
7|Shpanzime te fera v 9,103,573 10.778,054
8|Shpenzime 12 pa njohura fiskale X 21,792 99,137
Il TOTAL| | SHPENZIMEVE 173,442,392 130,608,774
B|Fitimi { humbja } nga veprimtaria kryesore 35,153,808 84,075,418
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kantrolluara
11]Te ardnura & shpenzimet financiare nga pjesmarst
12| T& ardhura e hpenzimet financiare
121.0 Te ardhura & shpenz financ nga invest te fjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimsl nga interesat -42 671 348 048
123 Fitime { humbje ) nga kurset & & kembimit 4,808,695 -1,759 236
124 Te ardhura e shpenzime te fjera linanciare
13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare -4,851,366 -1,411,887
14 |Fitimi { humbja ) para tatimit {9 +/- 13} 40,005,254 85,487,306
15/ Shpenzimel e tatimit mbi fitmin 6,004,057 12,837,366
16| Fitimi { humbja | neto e vitit finanaciar { 14 - 15 ) 34,001,198 72,649,940
17 |Elerngntet 2 pasqyrave te konsoliduara
Pasgyra e t8 Ardhurave Gjithépérfshirdse
Pershkrimi i Elementeve | 2015 2014
FitimiHumbja e vitit 34,001,198 72,649,040
Té& ardhura i2 tiera gjithepershirése pér vitin:
Diferencat {+-) nga pérkthimi i monedhés né veorimtari & huaja 4,851,366 1,411,887
Difergncat (+/-) nga rivlaresimi | akivave afaigjala materiale
Diterancat (+/-) nga sfivlerésimii aktivet financiare 1 mbajtura pér shitja
Pjesa e 8 ardhurave gjithépéerfshirdse nga pjesémarrjst
Totali i t8 ardhurave t& tjera githépérfshirése pér vitin 1,851,366 1,411,887
Totali | t& ardhurave gjithéperfshirese par vitin
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfahirése pér; —

£



D&E SHPK

WVITI 2015
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte
Nr Pasqyra e Fluksit monetar Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite a shirytezimit 45,805,865 589,558,566
1| Fitirni para tatimit 40,005,254 85,487,308
2|Rregullime per
#  Amortizimi 1,844,218 1,787,605
# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat
3|Rritja / renie ne tepericen e kerkesave te arketushme
4/nga akliviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketd 59,338,341 41,382,835
3|Rritie { renie ne tepericen e inventarit -61,789,309 -15,713,371
B|Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag ng 12,511,418 -A0,548 442
7|M M te perfituar nga aktivitet]
8|Inleres | paguar
8| Tatim mbi fitimin & paguar -G,004,057 -12,837.3668
10|M M Neto nga aktiviteli | shitylezimit
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1,083.523 -2,424 775
1|Bleria e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara
| 2|Blerja & akliveve afatgjata materiale -1,093,523 -2,424 775
3{Te ardhura nga shitjz e pajisjeve
4|Interes | arketuar
5|Dividente te arketuar
§|M M Nelo e perdorur ne vepnimtanne investuese -1.717.240
C  |Fluksi monetar nga aktivitete! financiare
1{Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividenie te paguar -1,717,240
5 |M M Neto e perdorur ne veprimtaring financiare
D |Rritia / renia Neto e mjeteve monetare 43,095 102 57,133,791
E Miete monetare ne fillim te periudhes kontabel 67,453,044 10,319,253
H Miete monetare ne fund te periudhes kontabel 110,548,146 67,453,044
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DEE shpk vili 2015
SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim;
Dhénia e shénimeve shpjeguese ne kits pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj piese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete -
a) Informacion | pérgjithseém dhe politikat kontabe|
biShenimet ge shpjegajné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c} Shenime & tjera shpjegeuse
A Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel | aplikuar | Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi. (SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF - Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1,37 -869)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

B VIJIMESIA e veprimiarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
Mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te 58]

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene le garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontahilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fi BESUSHMERIA per hartimin e Fasagyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin & perparesise se permbajijes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influsncim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivleresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te maos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
Al Folitikat kontabel

E R L

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ( Cmimi mesatare |
{SKK 4: 15)

Vierasimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilance
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5: 11)

Per pradhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshle metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: 18)

Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5 21)

Per llogaritien e amortizimil le AAM (SKK 5: 38) Njesia jone ekonomikeka percaktuarsi metode
te amortizimit te AAM metoden e amortizimit mbi bazen e vieres se/fmbetur ndersa per vitin ushtrimor shageria
ka llogaritur amortizim sipas normave te percaktuara ne ligjn per tg

DT




D&E Shpk viti 2015

B

Mr

Mr

Shenimet ge shpjegojne zarat naryshémn & pasgyrave financiara

AKTIVET AFAT SHKURTERA

T Aklivet monetare

Banka
Emrii Bankes Monedha Nrllogarise  Viara ne
valute
1 Kreding Bank Leka 0 000000259830
2 Bkt l2k Lake #0B355138
3 NBG Leks
7 Bkt Curg 0 Jo000EES] 150219.52
9 Credins Bank Euro 820.08
10 Credins Bank ust 00000003354 -10.34
11 Bkt LD 601150,37
hua
Shurma Banka llogari rrjedhase
Dweardraft Eure
Shuma Banka Kred afatzhkurier { averdreft] j
Arka
EMERTIMI Viera ne
valute
Arka ne Leke
I otali
2 Derivative dhe aktive ta mbajtura per tragtim

Lad

Kursj
fund witit

Kursi
fund witit

Shageria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te Yera financiare afatshkurtra
Kliente per mallra, produlite e sherbime

Kliznt
liberast

Reprti Ushtarak 4200
Rafaclo 2002 sha

Eno shpk

ILIRIA

Alfredo Grassi ELRD
COMI SRL EURD
Totali

Pebitore Kreditore te tera
Debitore, Kreditare e tjare

shuma
Tatirm mbi fitirmin

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i witit usitrimor
Tatimi i derdhur tepar
Tatim rimbursuar

Talim nga viti kaluar
Tatirm | parapaguar ne fund

-1222.97
587828

Leke

Leke
Leke
Lake
Leke
Leka

Viera na
leke

215,690.0
13921628 4
19.781.0
20,635,863.7
1125778
-1,300.7
TEE18705

110,522 546.2

Wiera ne
25200

25,200

Viefta
2705875
1,608 £45
1,534,694
3,604 5RO
86,000
-167 878
820, 695
10,602 614

a
116,446 350

0

12,171 922
G,004,057
6,167, BES

[1]
0
6,167,865



Emarimi

INSTALIME
Matilje e orenedi
mjete traspori
paisje informatike
SHUMA

Twsh

Tvsh & zbriteshme ne caljs te vitit Leke 776,508
Tush e zhriteshme na Blarge giate vitit Leke 47 516,427
Tvsh e pagueshme ne banke Leke 2,050,117
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 41,486 322
Kerkess kampensim Leke ]
tvsh paguar teper dogane Leke 48,018
Tvsh & zbrileshme ne mbylije te vitit Leke 8,805,148
4 Inventari 71,001,252
Mallra per rishitje 71,001,252
Objekte iventari 4,800
iventar | imet 30,000
PUNIME Ne process 60,845,394
5 Parapagime dhs shpenzime te shiyra
ARTIVET AFATGJATA 7,814,001
1 Irvestimet financiare afatgjata
- Aktive afatgjata materiale
- Paisjz Informalike 3,841,384
- Mcobilie & arendi 2.585 619
- mjeta frasporti 1,382,955
- paisjeb informatike o
Analiza e posteve te amerizushme
Viti raportues Vili paraardnes
Vers Shitesa giate w Amartizimi VI mbetur Wlera Amortizimi Vimbetur
71425 ] 71,425
3,333,848 97r2es  VT2128 3,535,884 2,885,278 448 563 3,333,848
4,712,449 o 542 490 3,769,950 3,533337 1,179,112 4,712 445
518,400 14,833 128,800 403,633 428,975 88425 518,400
8 564 605 1,083,524 1,844,218 7,784,001 6,847,590 1,717,105 8,564 695
3 Ativet biclogjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo maleriale
5 Kapitali aksiuner i pa paguar
G Aklive te ljera afatgjala
PASIVET AFATSHEURTHA
1 Derivativet
2 Huamarjet
Cwerdrafted bankare
Shuma Banka Kradi afatshkurter { overdrefti )
Huamarrje afat shkuatra o

1

3 Huat dhe parapagimet




1]

Te pagueshime nda) furnitorave

NR Furniteri

fask shak

EN &AD

iris fashion
Inserta Impex
MSC

Furnitare te flere

o de L Ry o

Totali
Te pagueshme ndaj punonjesve
Pagat & punonjesve te muajit dhjstor 2015

Detyrime per Sigurime Shag. Shend.
Detynmet & muajit dhjetor 2015

Detyrime talimere per TAP-in
Detyrimet & muajit dhjetor 2014

Dietyrime tatimore per Tatimin mbi vizren e shtuar

Te drejla & detyrime te tjarg
Detyrime per tatim fitim

4 Grantet dhe te ardhurat & shiyra
5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGIATA

1 Huat afatgjata

2 Huamarje te tiera afalgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
KAPITALI
7 Aksianet e pakices (PF f2 konsoliduara)
2 kapitali aksianerave te shog.meme (PF te Rons.}
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Miesite ase aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezerval statutore

Viefta
380,096
3,901,884
942 514
2,698 800
B,802,900
13,286,961
30,013,155

120,204

40,842

347,626,556

100,000



7 Rezarvat ligjore 4,060,083

8 Rezervat e fjera

9 Fitimet & pa shpemdara 309,485 565
10 Fitimi (Humbja) & vitit financiar 34,001,128
. Fitimi i ushtrimit Leke 40,005,254

. Shpenzime te pa zbriteshme Leke 21,782

® Fitimi para tatimit Leke 40027 046

® Tatimi mib: fitimin Leke 6,004,057

. Filirmi Meto Leke 3£,001 197

Pasqyra ¢ t2 Ardhurave dhe  Shpenzimeve

Te ardhura nga shitja 208,596,280
Te ardhura nga intaresat 64810.89
Fitim nga kembimi 4808695.74

Total te ardhurat 213469786.6
Matenalet & konsumuara

Perbeben nga .
Blare malira 221,873,217
Shtesa ose pakesimi | glendjave to magazines { + osa ) -81,353,710
Shuma 160,614,507
Nga kja
Aklive Afatgjata Materiale 1]
Shpenzime
Shpenzime te fjera perbehet 12,845,023
Blere ensrgji avyj ujs 1,464,770
shp zyre 580,208
nera 588,000
Mirmbajte e riparime 1,546,541
sugurime HNEZA07
Transporte 289,904
shpenzime takse doganore + te fjera llog 618 1,333,133
shernim bankare 126,088
Shpenzime priljs 141,733
Talime e taksa B04TS
SPONSORIZIM 873,485
Pagat e persansli 1,558,270
Kontributi per sig shaq & shendetesore 260,232
Shp postare 372,998
Shp udhetim 1,327,030
parsonel ng jashte 611 LLOG 37,000
humbje nga kembimi
interesa 22138
shp fe panjohura 21,792
amortizirn 1,879,018
TOTALl I SHPENEZIMEVE 173,484 531
Fitimi (humbja) neta e vitit financiar 40,005,256
Fitimi (humb)a) para tatimit 40,005,255
Shpenzime t2 pa njohura 23792
Filimi para tatimit 40,028,048
Tatimi mbi fitirmin G004 207
Fitimi (humbja) neto & vitit financiar 34,001,049

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekie

g
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' x71804001C
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Me fluksin monetar kane ndikuar

Pazitivisht -
Mjetel monetara ne fillim le periudhes kantabel
Fitirmi para tatimit
Amertizimin
Rritjeikerkesave per tu artkeluar
RENIE ne tepricen e DETYRIMEVE

dhe Negativisht
Rritjefrenia ne 1epricen e kerkesave te arketueshme
Blerja & aktiveve afafgjata materiale
Tatirm mibi fitimin | paguar
Miete monstare te perfituara nga aktivitete divident | paguar
RENIE ne tepricen ¢ DETYRIMEVE
Rritje/renis ne tepricen e IVENTARIT
Divident | shpemdare
Gjendja e MjMcnetare me 31.12.2015

Fazgyra & Ndryshimeve ne Kapital 2015

kapitali fillestare

FITIMI | Mbartur nga viti kaluar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Rezerva

Humbja ge partet ne vitin @ ardhesham
kapital

Shénime té tjera shpjegeuse

Maojarje t& ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apa ngjare te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behan rrequlline nuk ka,
Gabime materiale te ndadhura ne penudhat kanlabel ta mepareshme e te konstatuzra gjata

periudhas rraporuese Auk ka,

181,152,275
57,453,044
40,005,254

1,844 218
59338341
12511418

70,604,129

-1,093,522
-5,004.057

-51,789,309
-1,717.240
110,548,147

100,000
309,465,565
34,001,158
4,060,083

a

247 526,856



